Siegelfragment an rothseidenen Fäden anhängend (D1).

Original im Stadt-Archiv zu Demmin s. r. B Nr. 5; ein zweites Original (D2) ebendaselbst s. r. B Nr. 4 
(Siegel Bogislaws an rothseidenen Fäden anhängend); Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Drittes Original (8) s. r. 
Ducalia Nr. 8a (Siegelfragment an grün- und rothseidenen Fäden anhängend); Gleichzeitiges Original-Transsumt 
ebendaselbst s. r. Ducalia Nr. 8b mit der irrthümlichen Datirung quinto Cal. Julii; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mser. IV Nr. 874; Original-Transsumt vom 11. Mai 1309 im Stadt-Archiv zu Demmin s. r. B Nr. 12; Original- 
Transsumt vom Jahre 1339 im Stadt-Archiv zu Anklam s. r. A Nr. 29.

Gedruckt bei Dreger, Specimen introductionis super finibus Pomeraniae S. 17.

1730.

1295 Juli 12. (quarto idus Julii) Stetin.
Herzog Bogislaw IV. schließt mit seinem Bruder Herzog -Otto I. einen Vertrag wegen Theilung 

des Landes.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Anno domini MCCXC quinto, quarto 
idus Julii, illustris princeps dominus Buguzlaus, dux Slauorum et Cassubie, volens facere suo 
fratri karissimo domicello Ottoni, ut sibi ipsi, ex maturo consilio suorum vasallorum et dui
tatum ponit posiciones duas tocius dominii, quod vocatur ducatus Slauorum et Cassubie,-^qua
liter in longum, pro ut dictus dux dominus Buguzlaus dare uult suo fratri karissimo et 
accipere ab eodem, mediante assignacione duodecim proborum virorum, qui ad has posiciones 
sunt ex arbitrio amborum fratrum dilectorum et ducum bono animo constituti, ita quod dicti 
duodecim viri debeant assignare vnicuique fratrum suum dominium custodiendum sub coniuncta 
manu et indisiuncta, quorum nomina sunt bec et subscripta, primo scilicet ex parte domini 
Buguzlai ducis senioris Willehelmus Trampo, Johannes de Kurowe, Otto Draco marscalcus 
necnon Volzeko de Elsholt, milites, constituti, ex parte vero altera videlicet domicelli Ottonis 
sunt nobilis vir Jaczo comes de Guzkowe, Reymarus de Wacholt, Henningus de Heydebrake 
et Johannes de Bertekowe, milites, constituti, ex parte vero amborum fratrum dilectorum 
sunt Heinricus Baruot, prefectus in Stetin, Petrus de Brakel, Amoldus de Sanna et Johannes 
de Wossowe, burgenses ciuitatis Stetinensis, similiter constituti. Et sepe dictus dominus 
Buguzlaus ponit posiciones sic: castrum Deymyn cum suo campo, molendino, ita tamen, quod 
ciuitas Dyminensis vtatur ipso molendino, sicut prius,” antiquis pontibus et viis, cum villa 
Droneviz et aliis viis et villis, que iacent versus ciuitatem Gnogen, et cum tota terra Dymy- 
nensi et ipsius aduocacia, excepta proprietate ipsius ciuitatis Deymyn et campo ipsius ; pro
prietas vero illius ciuitatis Insula vocatur. Apponit eciam dictus dux Buguzlaus dicto castro 
omnem vsufructum, quem prius habebat cum ciuitate Deymyn, ligna, siluas, nemora, pascua 
et aquam, que vocatur Tolensa, fluuium etiam per medium, qui vocatur Pena, circa ciuitatem 
Deymyn directe uersus ciuitatem Thanclam et circa eandem ciuitatem similiter per medium 
usque in recens mare, quod equaliter erit amborum fratrum prodictorum. Recens vero mare 
directe in longum vsque in fluuium, qui vocatur magnus Stepeniza, omnes eciam portus aquarum 
predictorum fratrum ducum liberi permanebunt. Apponit eciam ciuitatem antiquum Treptowe 
cum terra et aduocacia ipsius, proprietatem Dargun, proprietatem Verchen, proprietatem Mo- 
nekehusen, proprietatem claustri Stolp, que est extra Penam directe ante ciuitatem Thanclam 
exceptis proprietate et campo ipsius, versus Vkermunde ciuitatem, similiter Vkermunde ciui
tatem et castrum, totam terram Stetin ensem cum ciuitate Stetinensi, Gardiz et Penkun ciui- 
tatibus, Clempenowe, Stoltenborch castris, Warpis, Poliz opidis. Apponit similiter trans Oderam 
Dam ciuitatem, Griphenhagen, Piriz, cum terris adiacentibus et metis usque in fluuium, qui 
vocatur magnus Yna, ita quod magnus Yna per medium sit amborum fratrum. Campus vero 
et proprietas ciuitatis Stargard cum ciuitate Stargard alteri positioni adiacebit, et sic vlterius 
directe usque in ciuitatem Golnowe, ipsa ciuitas Golnowe usque in fluuium, qui vocatur magnus 
Stepeniza, et sic directe ulterius usque in altum pontem Stepeniza, vlterius usque in fluuium, 
qui Ghouena vocatur, Ghouena vlterius usque in campum ville dicte Primus, vbi mete dicte 
ville et termini terminantur, et sic vlterius usque in fluuium, qui Zocha vocatur, de Zocha 
fluuio directe usque in fluuium, qui magnus Yna vocatur, et hec est prima positio vnius 
dominii1).

Hec est altera posicio dominii in longum ducatus Slauorum et Cassubie. Ciuitas Dey- 
myn cum campo ipsius, cum Insula et proprietate sua et Pena fluuio per medium directe 
uersus ciuitatem Thanclam, similiter ipsa ciuitas Thanclam cum ipsius campo et proprietate 
eiusdem, terminis et metis, insuper Gripeswold ciuitas cum terra adiacente, proprietas TTil- 
densis, comicia Guzkowensis cum seruicio et vsufructu, terra Wolgust, terra Lassan cum 
opidis, terra Wozterhusen, terra Bukowe et insula dicta Gniz et omnia, que infra Penam 
fluuium sunt contenta. Item ponit opidum Vsenam cum terra adiacente proprietatemque 
claustri Vsenemensis cum omnibus infra dictam terram contentis usque in fluuium, qui Zuina 
vocatur ; ponit eciam iam sepe dictus dux dominus Buguzlaus dictum fluuium Zuinam cum 
terra Transzuinensi, scilicet ciuitatem Wolin cum terra adiacente, Camyn ciuitatem cum terra 
adiacente proprietatemque canonicorum ecclesie Caminensis, ciuitatem Griphenberge cum terra 
adiacente, ciuitatem Nouum Treptowe cum terra adiacente proprietatemque claustri Belboc 
et sic redeundo usque in fluuium, qui Stepeniza vocatur magnus, ubi prime posicionis termini 
terminantur, vlterius de fluuio Stepeniza usque in fluuium, qui vocatur magnus Yna, secundum 
quod prime posicionis termini terminantur infra villam Primus et Puzernin, ita tamen quod 
dicta villa Primus prime cum suo campo adhereat posicioni et Puzernin cum suo campo 
secunde adhereat posicioni, item omnia trans Ynam ciuitati Stargard cum dicta villa Puzernin 
adhereant et similiter posicioni Transzvinensi, exceptis, que in altera posicione sunt distincta. 
Item sepedictus dominus Buguzlaus dux apponit ciuitatem Stargard cum suo campo et pro
prietate, cum tota terra, que est trans fluuium magnum Ynam. Item apponit bona illorum 
de Bauensten et Hermanni militis bona dicti de Brusewiz. Item apponit curiam Zuchau cum 
proprietate sua, que est ultra magnum Ynam, et similiter proprietatem claustri Marienvlet 
et sic vlterius usque ad distinctionem terminorum dominorum marchionum et domini episcopi 
Caminensis. Item apponit castrum Höheren cum terra adiacente, item terram Zverinensem, 
ciuitatem Plote et castrum cum terra adiacente. Item apponit terram Wilseneborch cum 
munitionibus eiusdem, ciuitatem Lobese cum castro et terra adiacente, item ciuitatem Begen- 
wold cum castro et terra adiacente, item terram Belgard totam usque ad terminos Pomeranorum et 
Polonorum et omnia deserta, que infra dictos terminos plenius sunt contenta, cum omnibus suis 
terminis et metis. Hec vero posicio tocius dominii supra scripta sub coniuncta manu inuiolabiliter 
manebit mutuo inter sepedictos duos fratres et duces pacifice et quiete, donec predicti domini duces 
duo et fratres consequuti fuerint heredes, totidem ex diuina concessione, ita quod amborum domi
norum dominia defectum non habeant ex insufficientia coheredum. Huius promisse posicionis testes 
sunt nobiles viri daczo et Johannes, comites de Guzkowe, communes eciam vasalli et duitates 
principum predictorum. Ad premissorum placitorum confirmationem et obseruantiam ampliorem 
nos Buguzlaus dei gracia dux Slauorum et Kassubie presens scriptum desuper confectum 
nostrique sigilli munimine roboratum illustri principi nostro fratri karissimo Ottoni duximus 
largiendum. Actum Stetin et datum ibidem, per manum magistri Lamberti, nostre curie 
notarii, tempore prenotato.

') Nach dominii im Original ein Paragraphenzeicheri für ben Absatz.

Das Siegel Bogislaws an grün- und rothseidenen Fäden anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Stettin s. r. Nr. 22.

Gedruckt bei Höfer und v. Medem, Zeitschrift für Archivkunde II S. 114; Fabricius III Regeste 411; Mekl. 
Urk.-Buch III S. 596 Nr. 2348 (Auszug).

1731.

1295 Juli 13. (in die beąte Margarete virginis) Stetin.
A.

Herzog Otto I. weist die Stadt Demmin an, im Fall er sich nicht dem Theilungs-Vertrage mit 

Herzog Bogislaw IV. fügen sollte, sich an letzteren anzuschließen.

Otto, dei gracia dux Slauorum et Cassubie, vniuersis Christi fidelibus presens scriptum 
visuris uel audituris in perpetuum salutem. Presencium serie recognoscimus manifeste, quod 
nos dilectos ac fideles nostros consules et vniuersitatem conburgensium ciuitatis nostre Deymyn 
jussimus ex maturo consilio nostrorum vasallorum et consulum ciuitatum nostrarum et bono 
animo nostro, vt illustri principi, fratri nostro karissimo domino Buguzlao, promitterent, quod 
si placita inter predictum fratrem nostrum dilectum et nos a nostris vasallis et duitatibus 
super discordia, que inter ipsum et nos uertebatur, placitata, que scripto probari poterint, 
seruare rennueremus, iam dicto fratri nostro Buguzlao adherere debeant, quo usque omnia 
et singula a nostris vasallis et duitatibus inter ipsum et nos placitata perfecte et integre 
teneamus. Cuius rei testes sunt vniuersitas omnium vasallorum nostrorum et omnes nostre 
generaliter duitates ; ob cuius eciam rei robur et munimen presens scriptum predicte duitati 
dari jussimus, nostri sigilli karactere confirmatum. Datum Stetin, anno domini MCCXC 
quinto, in die beate Margarete virginis.

Das Siegel nebst dem aus der Urkunde geschnittenen Siegelband fehlt.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original in der von der Stadt Demmin deponirten Matricula privilegiorum 
civitatis Demynn (eingeheftet vor Nr. 84).

B.

Herzog Otto ertheilt die gleiche Weisung an die Stadt Anklam.

Wörtliche Wiederholung von A mit ganz unbedeutenden Abweichungen außer den nothwendigen 
(ciuitatis nostre Tanglym).

Stadt-Archiv zu Anklam: Original-Transsumt vom 1. Januar 1339 s. r. Nr. 35; Kgl. Staats-Archiv zu 
Stettin: Diplomatarium civitat. Anclam. S. 22 Nr. 15; ® reg er, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 875.

Gedruckt bei Stavenhagen, Chronol. Beschreibung der Stadt Anklam S, 335 Nr. 19.

C.

Herzog Bogislaw IV. weist die Stadt Greifenberg unter denselben Bedingungen an Herzog Otto I.

Wörtliche Wiederholung von A mit ganz unbedeutenden Abweichungen außer den nothwendigen

(Buguslaus dei gracia-------- civitatis nostrae Griphenberg---------- Ottoni).

Beglaubigte Abschrift von 1743 des damals noch erhaltenen Originals im Greifenberger Stadtbuche toi. 597.

D.
Herzog Bogislaw IV. ertheilt die gleiche Weisung an die Stadt Wollin.

Wörtliche Wiederholung von C mit ganz unbedeutenden Abweichungen, außer den nothwendigen 
(ciuitatis nostre Wollin).

Das Original war aus dem Stadt-Archive zu Wollin nicht zu erlangen.

1732.
1295 $uli 14. (in crastino diei beate Margarete virginis gloriose) Stetin.

Herzog Bogislaw IV. weist die Bürger der Stadt Stettin an Herzog Otto I., falls er den mit 
letzterem wegen der Landestheilung geschloffenen Vertrag nicht halten sollte.

Buguzlaus, dei gracia dux Slauorum et Cassubie, vniuersis, quibus presens scriptum 
fuerit demonstratum, salutem in omnium saluatore. Recognoscimus et tenore presencium 
lucide protestamur, quod dilecti et fideles nostri scultetus, scabini, consules ac vniuersi con
cines de Stetin ex nostro jussu, consilio et consensu fidem prestiterunt corporalem seu eciam 
manualem, quod si placita inter nos et fratrem nostrum Ottonem precordialissimum super 
discordia inter nos habita pro bonis patrimonialibus per industriam nostrorum uasallorum ac 
ciuitatensium fidelium placitata rata non seruauerimus atque firma, fratri nostro dilecto Ottoni 
tam diu adherebunt, quo usque inter nos omnia placitata et compromissa a nobis plenius 
obseruentur. In cuius rei euidens testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appo
nendum. Datum Stetin anno gracie M.CC.XC. quinto, in crastino diei beate Margarete vir
ginis gloriose.

Auf der Rückseite die à Registratur: Pro bonis patrimonialibus.
Siegel an gelbseidenen Fäden anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Stettin s. r. Nr. 24.

1733.
1295 $uli 30. (tertio kalendarum Augusti) in Stolp Pomeraniae.

Przemyslaw, König zu Polen und Herzog zu Pommerellen, spricht in dem Streite des Klosters 
Bukow mit Zimerus Dummeradevitz betreffs des Dorfes Malchow ersterem dasselbe zu und bestätigt 
sämmtliche Besitzungen des Klosters.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Primislauius secundus, dei gratia rex 
Poloniae et dux Pomeranorum, vniuersis Christi fidelibus praesentem literam visuris seu 
audituris in perpetuum. Quoniam generatio praeterit et generatio advenit nihilque in humana 
conditione stabile consistit, quod propter mortalitatem hominum et labilem memoriam eorundem 
in obliuionem non deveniat, ideo discretorum consilio salubre remedium est inventum, vt ea, 
quae ab humanis actibus aguntur, scriptis autenticis ad perpetuum confirmentur, quatinus 
exinde habeatur cognitio veritatis, si super his, quae acta sunt, suboriri contingat aliquid 
quaestionis. Noscat igitur natio praesentium et felix successio futurorum, quod quidam Zi
merus Dummeradevitz et filius suus Venslaus Dummeradevitz filiusque fratris sui Thesegur 
proposuerunt querimoniam in Slawen coram nobis, quod abbas de Bucouia caeterique fratres 
sui villam Malchowe, quae jure haereditario eos contingeret, iniuste possiderent. Nos vero 
responsionibus abbatis auditis et fratrum et iustitiam eis ad priuilegia tam discutientes prae
dictam villam Malchowe dicto Zimero Dummeradevitz et filio suo Venslao filiisque fratris 
sui abiudicavimus, ipsis super hac quaerimonia perpetuum silentium imponentes, et domino 
abbati et conuentui de maturo consilio baronum et discretorum nostrorum et approbata iustitia 
adiudicauimus iure perpetuo libere possidendam. Praeterea pro devitanda posterorum litis 
occasione omnes possessiones et donationes, quas patruus noster dominus Mestwinus suis 
priuilegiis confirmantt, cum omni jure et gratia, cum omni fructu et libertate priuilegiorum 
suorum nec non et ipsa priuilegia grata et rata habentes cum omnibus in eis continentibus 
ecclesiae Bucoviensi et fratribus tam praesentibus quam futuris ad honorem dei et beatae